et deputati per Cacsarearo et catholicam Zllajestzttem Ιω

peratoris, et Begis Domini nostri, ot (Iuriam generalem

ultimo Montisoni cclehratam, ad ιιοοιιιοιιιιιιιιι, declaran

dum, et fine debito Ierminandum gravamen oblalum in

dicta Curia contra Procuratorem fiscalem ejusdem Cae

sareate Majestatis, pro parte maguitici Petri de Altarriba,

domini loci de Iluerto, super marchionatu Oristani, et

comitatu Gociani, cum eorum terris, et pertinentiis:

viso praesenti processu, et in eo contentis: visisque vi

dendis, et consideratis, considerandis, Deum prae oculis

Iiabentes: attentis contentis in praesenti processu, et aliis

in foro, justitia, et ratione consistentibus, et signauler,

quia ex meritis pracsentis processus non apparet, nequc

constat de intcntione dicti Petri dc Altarriba, quinimo

I

constat de intentione tisci Procuratoris Reg. Majest. per

hanc nostram sententiam difinitivam pronuntiamus, sen

tentiamus, ct dealer-amus, et eidem Petro de Altarriba,

in, et super contentis in ejus petitione, silentium impo

nimus, et praefatam Regiam Majestatem, et Fiscum Ilegium .

ab in petitione dicti Petri de Altarriba absolvimus, et

pronuntiamus, sententiamus, et declaramus, marchiona

tum, et comitatum praedictos, cum eorum terris, villis,

jurisdictionibus, juribns, et pertinentijs, pertinuisse et

spectasse, pertinereque, spectare jure veri, et pleni do

minij ad praetzitam Regiam ltlajestatem: verumque pro

parte dicti Petri de Altarriba, contra dictam regii tisci

intentionem, plura fuerunt deducta, et allegata in cedulis

replicationibus oblatis pro parte dicti Petri de Altarriba,

quarum prima fuit oblata die decimoquinto ‘mensis Juuij

de anno praesenti compntato a Nativitate Domini mille

simo quingentesimo trigesimo quarto, secunda vero fuit

‘ oblata die decime septimo (lictorum mensis, et anni. Et

quia de contentis, doductis, et allegatis in dictis cedulis,

et positionibus in eisdem factis, nobis dictis Judicibus,

et Comissarijs, absque facto, et culpa nostris, liquere

non potuit. Cum cedula defensionum pro parte dicti regii

tisci, tuerit, et sit oblata, clausa, et sigillata, die vice

simo octavo mensis Madij, de anno praesenti; ct supe

rius calendalo, et fuit aporta dic sexto, mensis Junij, de

dicto anno, de qua dictus Petrns de Altarriba habuitcopiam,

die noua dicti mensis Junij, et instrumenta per dictum Fisoi
Procuratorem, fuerunt productaldie tlecimo mensis Junij,

de dicto anno, quae instrument-a, propler angustiam tem

poris, tantum fuerunt dicto Petro deAltarriba comunicate.

et de eis copiam liabere non potuit. Et attento quod

terminus praesentis instantiae, et jurisdictionis nostrae,

labitur die praesenti, et consequenter parti dicti Petri

de Altarriba, non potuit assignari dilatio aliqua, ad pI'o

bandum replicationcs suas, et contenta in (Iictis ΜΒΜ

replicationum, et ex praemissis @οι eidem Petro de

Altarriba, jus,‘si quod sibi competit, in, et super con

tentis, deductis, articulatis, et allegatis, pro parte dicti

Petri de Altarriba, in dictis suis cedulis, et earum qua

libet, per Izanc izostram sententiam reservamos, et similítei‘

jura, Fisco Regio, in, ct super praedictis reservamos. Et

cum his, taxamus nobis dictisludicibus, et Comissariis,

pro laboribus per nos sustensis in praeseuti processu

singulos qu-inquogiitta (Ideales (Miri, solcendo per dictunt

Ilegium Fiscmn, et Notario praesentem processu"; actïtanti.

“Μια devotos aii-ri, et portario Icujasnzodi causac ιΙα·ειιι

ιιιιιι·ιιιυε auri, solvendos per dictwn Fiscunt ltegium. Jose

pltllS Sancheta, lllartinus Joannes Albertus. Ωιιειιιιιιιιι

Παπ ιιιΠιιιιιιιιιιιι sententiam, modo praemissa, Iatam et

promulgatam, dictus Joannes Perez de Monterde, Procu—

rator liscalis, in quantum pro dicta Caesarea et Catho

lica Majestate Domini nostri Regis facit, aut facere vi

detur, acceptavit, laudavit, et approbavit; in quantum

vero contra, minime consensit, et eo instante fuerunt

concessae litterae decissoríae, narrativae, et certiticatoriae,

a loto statu ¡Jraesentis processus, in forma solita et as

sueta, de, et super quibus omnibus, et singulis prae

missis, ¡dem Procurator fiscalía, unum, duo, et plura

publicum, seu publica, sibi a me praescutis causae

Notario, supra, et infrascripto postulavit, el requisivit

" \ ειι
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πω, atque conliei instrumentnm, et iustrumenta, tot

quet inde erunt necessaria, et oportuna: praesentibus

ibidem Dominis Domno Hieronymo de Lanuza, et Domno

Petro de Coloma, millite Ordinis Sancti Jacobi de Spata,

in dicta civitate Caesaraugustae habitautibus, testibus ad

praemissa vocalis, rogatis, specialiter, et assumptis.

Sig+num meí Jacobi Malo Notarij publici de numero

Civitatis Caesarattgustae, auctorítateque regia per totam

terram, et dom-ínalionem Sacrae, Catholicac, el Ilegíae

dlajestalís Domini Regís Aragonum, regenlísque scríbaniam

(”ιιι·ίαι·ιιαι ααιιαι·α!ίαιιι Ilegal praedicti Aragonum, nec non

detentoris et aclitanlis processuum registraron: , el alia

rum scñpturarunt dictornm Curiam»: pro ntultum illustri

Domino Don Joanne de Lan-aga, Milito, dicti Domini Regia

Consíliarío, ac Iustitia dicti Aragonum παπί, qui hujus

modi copian: a toto suo oríginali processu in dicta scrí

bania coram Iodicibos, el Comissartjs, el inter partes ία

eodem nominatas, habito, el aclitato, inlítulato, processus

Mayol/ici Petri de Altarríba, Domini loci de Huerto,

contra Procuralorem fiscalem .παω Μαίααία!ία, οποιοι· gra

οαοιίιια, σα: οι μ·ααπιίιιίιια, ρω· alios extrahi, et scríbi

feci, et cum toto dicto suo origínali processu, bene, el

fideliter comprobaví. In quorum omnium, el singulorum

praemissemm fidem , el testimoniam , meo solito @μια

οιοιιαοί. Constat de supra posílis, ubi legílur, asserlis, ní

híl, oil: de πιεί.: οοι·ι·ααιία, ubi scribítur, per, si petit,

Dormido , full, Iza, tempore, pertinaíssenl; paga, é solulio,

per jura, conlentis, cialis, cum; el de rasís interlíneatís

inter díctíones: Joannes de Nueros, níhíl per.

XIX "Η

Bolla del Ponte/ice Paolo III, con la quale si acuerda

α!ΓΛι·οίυα.ιαουο α α! Copiloto della chiesa cattedrale α!ί

δαεεαι·ί ί! privilegio di farsi procederc dal gonfalotie nelle

processíoni per le due solenni fcstivild dei santi martiri

Troivítani, ed altre solíle celebrara’ in ciascun amw.

ΜΒΜ). - θ ιιιιιααιο).

Με!! .Μαιο della chiesa cattedrale di Sassari (l). -

Dilectis filiis Salvatori Alepusio electo turritan. etsas

saren. Archiepiscopo, ac Capitulo Ecclesiae Sassarensis.

Panlus Papa tertius.

Dilecti filii salut. et apÏicam beuedict. Fides et devotio

quas ad Nos et Romanam Ecclesíam gercre comproba

miui promeretur ut petitionibus vestris quantum cum Deo

possumus favorabiliter annuamus. Cum itaque, sicut Nobis

exponi fecistis, vos maguam devotionem geratis ergo Bea

tum Gsvnvun romanum militem et socios Ecclesiae Sas

sareñ patronos, quorum 'meritis plura' miracula ibidem

operari dignatur Altissimus, ac propterea quotaunis eo

(t) DalPapografo lovato suIPoriginaIe da Gio. Angelo Stmycr,

Antonio Serra e Stefano Fara πισω pubblici. Quesfultimo era il

padre del primario annalista sardo Gio. Francesco Fara.

rum festivitates religioso et pie colatis, et in natali eorum,

et in die dedieationis Ecclesiae quae ibi magnifico cer

nitur extruota anno Με quingentesimo a quodam Cardi

nali a Sede Aplica ad hoc Legato destiuato consccratalï)

cum magna celebritate ac religiosa pompa Prelatus et

Clerus ac major pars populi cum ejus Magistratibus so

lemuiter eo vadant, nbi corpora dictornm Sanctornm

requiescttnt, quorum primos ex sic facta apparitione

vezilliïer pingitnr, et ut in hujusmodi ac aliis anni

diebus festis processiones quae per vos finnt magis ho

nestentur, ac cum majori decore et congruentia celebren

tur cupiatis in hujusmodi processionibus quod-am vexillo

CONFALONE appellato in signum vexilli cum quo Beatus

Gavinus romanos miles apparuit ad honestandam religio

sam pompam uti posse; Nos vestris in hac parte Nobis

porrectis supplicationibns iuclinati vobis ut in dictis dua

bus festivitatihus et in vestris processionibus et solemni

tatibus vexillum seu CONFALONUM, eisdem modo et forma

quematlmodum iu Εοοπιι ΕιιΠιιιιιιιιι. Μ, οι Ποι·ι consuevit,

ac sicuti dictae EccÏ-iae Callaritan. et ejus Praelato con

cessum est, portari ac illo uti libere et licite possitis et

valeatis apostelica anctoritate tenere praesentiunt conce

dimos pariter et indulgemus, non obstantibus constitu

·ιἱοιιἱιιαε οι ordinationibus ApÜcis caeterisque contrariis

quibuscumque. Dat. Romae apud Sanctum Petrum sub

annulo Piscatoris die vuq Maij MDXXXVIIII PODlÍllCalllS

οι anno quinto.

ΧΧ”.

Βαία:ίοιια del ι·ίααυίιιιοιιιο [απο ία Alghero allímperatore

Carlo V in occasíone del di lui passaggio e [ermala

ία quella calla, andando allïmpresa di Algeri.

ΜΒΜ. -Β, θ ο 7 ottobre)

DalPArchivio municipale di Alghero (AutcnL).

LA lllnmoms feta de tol lo que Sa Πααο.παι ha fet en Μισο",

ο de que se ha fet per sa venguda.

In nomine lllius per quem omnia gubernantut‘ et ejus

almae Virginis Mariae Montisserrati. Amen.

Tenyntse noticia que le lnvictissimo y Catholic Don

Carles per la divina clemencia Emperador de Romaps

sempre August y Rey Nostre Señor hama de passar de

Italia en Barberia de mig jorn, per ala empresa de Alger,

apres de esser arribat de Flandes y entes en les coses

dels Luteraus y esserse vist ab Sa Santedat en Lucha,

ab gran exercit partj de la Specia Ribera de Genova,

Nostre Señor Den fonch servit que a tres de Octubre

mil cinch cents quarauta hu ab qnaranta y tres galeres,

que l’altra armada per temps s’cra despartida, arriba

(ο) ΙΜ questo passo della Bolla si ricava che nella demanda del

Gon/alone falta al Pontcfice si era esposto, che la fondazione della

BASlLlCA di Torres, falta dal Rcgolo (Giudice) Οσοι”, τιιιιοιιιιινιι

al secolo V, o quanto meno al VI, como per errore materiale era

volgarmcute creduto in quei tempi. Με la varita si e che quell‘an

tichissimo “κτιρια fu fondato nel principio del secolo XI dal Gru

DICE Ωοιιιι.ι αι TORRES. (Ved. Von. l di questo CODICE DIPLOMA

πω. μια. Μ), ω”. πι..) V (Sec. xl) not. 10).